各功能区管委会，各镇人民政府，各街道办事处，市各有

关单位：

为认真贯彻“安全第一、预防为主、综合治理”的方针，积

极推进“平安瑞安”建设，最大限度地防范和遏制生产安全事

故的发生，保障人民群众生命财产安全，根据市政府年度安全

生产工作部署和要求，决定继续开展重大事故隐患挂牌整治

工作，现将2014年市级重大事故隐患挂牌整治单位名单予以

公布。希望各镇街、各有关单位高度重视、明确责任、强化措

施，确保在规定的期限内完成2014年市级重大事故隐患单位

的整治工作。

根据《关于对重大事故隐患挂牌整改单位（场所）实行现

场公示的通知》（温安委办〔2013〕85 号）文件要求，挂牌整治

期间，将在被挂牌单位厂区或场所醒目位置悬挂重大事故隐

患挂牌整治单位现场公示牌，接受员工和群众监督。待重大

事故隐患整改通过验收后，核销隐患整改单位，收回公示牌。

瑞安市人民政府办公室
2014 年 5 月 15 日

瑞安市人民政府办公室
关于公布2014年市级重大事故隐患挂牌整治单位的通知

瑞政办〔2014〕58 号

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

单位名称

瑞安市鼎旭
针织有限公
司

瑞安市东英
包装厂

瑞安市欧典
鞋业有限公
司

瑞安市瑞仕
达橡塑机械
有限公司

瑞安市精兴
机械阀门有
限公司

瑞安市嘉宏
摩擦材料有
限公司

瑞安市鸿力
锻压厂

瑞安市华尔
特工艺品有
限公司

瑞安市浩聪
鞋材有限公
司

瑞安市国美
绝缘材料有
限公司

瑞安市立足
鞋业有限公
司

浙江超豪汽
车电器有限
公司

瑞安市迈顺
（原宏富）鞋
业有限公司

瑞安市仙桥
有色电镀厂

地 址

锦 湖 街 道
进 星 村 礁
石工业区

玉 海 街 道
沿 江 西 路
15号

上 望 街 道
蔡宅
工业区

东 山 街 道
经 济 开 发
区 水 产 城
后

汀 田 街 道
后里
工业区

塘 下 镇 海
安罗山
大道71号

陶 山 镇 江
山村

湖 岭 镇 林
源村

马 屿 镇 马
屿工业区

高 楼 镇 高
一村

飞 云 街 道
宋家埭村

南 滨 街 道
阁三村

仙 降 街 道
金光村

安 阳 街 道
西垟村

隐 患 主 要 内 容

1.安全通道不畅，车间安全通道宽度偏小，二、三楼只有一个安全出口，未按要求设置通道标志；2.部分灭火器失效，分布不合理；3.三
楼仓库物料堆放杂乱；4.发电机与车间距离过近，操作空间过小；5.电气设备未进行接地或接零保护；6.个别灯具损坏，开关线未按要
求进行套管；7.柔软机间地面过光滑人易摔倒，机台无接地，墙体开裂；8.货梯缺少检测报告，未按规定制定安全操作规程，未按要求设
置警告、禁止等安全警示标志；9.未建立安全生产管理台账。

1.一楼物料堆放杂乱，安全通道不畅，堵塞严重；2.灭火器配备不足，分布不合理；3.配电箱设置在卫生间；4.电气线路混乱，未按要求进
行套管；5.电气设备未进行接地或接零保护；6.厂房屋顶破损，未及时修缮，存在一定危险；7.未建立安全生产管理台账。

1.特种设备（简易升降机）缺少检测合格报告，未按要求设置限重、禁止乘人等安全警示标志，未按要求制定安全操作规程；2.电气设备
未进行接地或接零保护（个别接地线无接地总线），部分机台照明灯未使用安全电压；3.车间安全通道不畅，三楼针帮车间只有一个安
全出口，安全通道、出口未按要求设置应急灯、疏散标志；4.厂区、车间未按要求设置警告、禁止等安全警示标志；5.危险物品仓库未单
独设置，车间危险物品存放过多，还存在开放式存放的情况；6.二楼车间未安装排风装置，员工未按规定使用劳动防护用品；7.宿舍二
楼防火等级不够，三楼管理休息间设置不合理；8.灭火器配备不足，分布不合理；9.未建立安全生产管理台账。

1.安全通道不畅；2.电气开关外露，电气设备未进行接地或接零保护；3.使用损坏的电焊机，特种作业人员（电焊工）未按规定持证上
岗；4.气瓶摆放位置、间距不符合要求；5.台钻、砂轮机缺少安全防护罩，车床操作工未正确使用劳动防护用品；6.操作平台无栏杆及贴
脚线保护；7.临时照明灯未使用安全电压；8.未按规定制定安全操作规程，未建立安全生产管理台账。

1.安全通道不畅，出租厂房安全出口堵塞；2.机械设备皮带轮、齿轮缺少安全防护罩，未按规定制定操作规程，未按要求设置警告、禁止
等安全警示标志；3.特种设备（行车、叉车、储气罐等）缺少检测合格报告；4.配电房窗防护网孔偏大，地面无绝缘垫，未使用劳动防护用
品；5.发电机线路混乱，接线盒缺盖；6.电气设备未进行接地或接零保护，线路破损未按要求进行套管，个别开关没有安装于配电箱内；
7.厂区内设置员工宿舍，并未用阻燃物隔离；8.灭火器配备不足；9.未按规定建立安全生产管理台账。
1.安全通道不畅；2.特种设备（行车、简易升降机等）缺少安全防护装置，缺少检测合格报告；3.砂轮机、冲床皮带轮缺少安全防护罩，未
按要求制定操作规程，未按规定设置警告、禁止安全警示标志；4.电气设备未进行接地或接零保护，个别电气开关外露；5.二楼喷漆间
未使用防爆电气，未按要求设置气体浓度报警器；6.油漆仓库不符合要求（无门、未使用防爆电气、未张贴安全周知卡，未设置警告、禁
止等安全警示标志）；7.三楼宿舍设置不符合要求，未使用阻燃物隔离，使用大功率电器，未按要求配备消防器材等；8.灭火器配备不
足，未建立安全生产管理台账。
1.部分配电箱内断路器与导线匹配不合理；2.配电箱安装不规范；3.电气设备未进行接地或接零保护；4.刀模随意放置；5.喷油设施简
陋，未按要求进行隔离，未按要求配备防爆设施；6.危险物品仓库未单独设置，车间危险物品随意、开放式存放；7.未按要求制定安全操
作规程，未按规定设置警告、禁止等安全警示标志，未建立安全生产管理台账。
1.个别车间安全通道不畅；2.特种设备（简易升降机）缺少检测合格报告，未按要求制定安全操作规程，未按规定设置警告、禁止等安全
警示标志；3.电气设备接地保护不完整，个别机台照明没有使用安全电压，企业员工食堂电气线路过载发热绝缘熔化；
4.职工食堂防火等级不够，同一场所使用天然液化气瓶数量过多；5.危化品仓库未单独设置，未按要求张贴危化品安全周知卡，未按规
定设置警告、禁止等安全警示标志，未配备必需的防护用具，危化品随意存放；6.危化品仓库未设置防火门，没有朝外开，未配备防爆
电气和排风装置，危化品存放量偏多；7.喷漆车间未配备防爆电气，缺少排风装置，未安装气体浓度报警器；8.消防器材配备不足，部分
消防器材已损坏；9.安全生产管理台账不健全。
1.安全通道不畅；2.机械设备皮带轮、齿轮缺少安全防护罩，未按规定制定安全操作规程，未按规定设置警告、禁止等安全警示标志，员
工存在违章作业现象；3.特种设备（自制电动葫芦2T）缺少检测合格报告，特种设备操作人员未按规定持证上岗；4.机台工作机时出现
火花没有与易燃物隔离；5.配电房存在漏水现象；6.电气设备未进行接地或接零保护，线路未按要求进行套管，个别开关没有安装于配
电箱内；7.个别机台照明灯未按要求使用安全电压；8.基坑、孔洞未采取安全防护措施；9.危险化学品没有分类放置，未按要求张贴安
全周知卡，未按要求设置警告、禁止等安全警示标志，未按规定配备劳动防护用品；10.车间未配备通风装置，气味较浓，员工没有按要
求使用劳动防护用品，未开展职业卫生防治工作；11.厂区内值班室过多，宿舍不合理，建议拆除；12.灭火器配备不足，消火栓内缺少配
件，消防设施前堆放物品；13.未建立安全生产管理台账。
1.安全通道不畅，机台间距、通道偏小；2.机械设备皮带轮、齿轮缺少安全防护罩，未按要求制定安全操作规程，未按规定设置警告、禁
止等安全警示标志；3.特种设备（电动葫芦2T）缺少检测合格报告，电动葫芦1T缺备案；4.配电房门口未设置挡板，室内未配备应急照
明设备，未按要求配备劳动防护用品；5.电气设备缺乏接地保护及漏电开关，线路未按要求进行套管，个别开关没有安装于配电箱内；
6.灯具损坏严重，线路直接与金属物体接触；7.切割机电源线未设保护装置；8.气瓶摆放间距不够；9.灭火器配备不足，安装不符合要
求；10.未建立安全生产管理台账。
1.安全通道不畅，注塑机台间相互通道偏小，下料、鞋帮车间一处安全出口前堆放物品，通道不畅；2.个别设备皮带轮、齿轮缺少安全防
护罩；3.未按要求制定安全操作规程，未按规定设置警告、禁止等安全警示标志；4.电气设备缺少接地保护，个别开关外露没有安装于
配电箱内；5.消防器材（灭火器、消火栓）、疏散标志前 1m 堆放物品，个别消防器材已损坏；6.员工未按要求使用劳动防护用品；7.未建
立安全生产管理台账。
1.安全通道不畅，车间安全出口堵塞和缺少，未按规定设置应急照明装置及标志；2.特种设备（简易升降机等）缺少安全防护装置和检
测合格报告，防护门不符合要求；3.砂轮机、台钻等皮带轮缺少安全防护罩，未按要求制定安全操作规程，未按规定设置警告、禁止等
安全警示标志；4.电气设备未进行接地或接零保护，电气开关外露没有安装于配电箱内；5.灭火器配备不足，个别消防设施缺少配件或
损坏；6.员工宿舍与仓库、车间设置在同一建筑物内，并且只有一个安全出口，值班室设置于生产车间；7.职工食堂同一场所使用天然
液化气瓶数量过多；8.未建立安全生产管理台账。

1.车间内物品堆放不规范，安全通道堵塞不畅；2.未按要求制定安全操作规程，个别电气设备未进行接地或接零保护，配电箱缺盖；3.
灭火器没有及时点检，部分失效，消防器材前1m堆放物品；4.管理人员宿舍设置不符合要求，与车间、仓库设置于同一建筑物，没有保
持安全距离；5.车间内危化品使用后没有及时封闭；6.安全生产台账未及时更新。

1.危化品仓库未配备劳动防护用品，未按要求张贴安全周知卡，未按规定设置警告、禁止等安全警示标志；2.电镀车间电气线路腐蚀严
重，未按要求进行套管，电气设备未进行接地或接零保护，排风装置损坏，员工未按要求使用劳动防护用品，未按规定设置警告、禁止
等安全警示标志，地面积水较多；3.生产车间管理混乱；4.安全通道未按要求进行清理、划线，通道不畅；5.电气设备未进行接地或接零
保护；6.发电机房柴油存放量过多。

责任单位

瑞 安 市 鼎 旭 针
织有限公司

瑞安市东英
包装厂

瑞 安 市 欧 典 鞋
业有限公司

瑞 安 市 瑞 仕 达
橡 塑 机 械 有 限
公司

瑞 安 市 精 兴 机
械 阀 门 有 限 公
司

瑞 安 市 嘉 宏 摩
擦 材 料 有 限 公
司

瑞 安 市 雅 时 达
鞋厂

瑞 安 市 华 尔 特
工 艺 品 有 限 公
司

瑞 安 市 浩 聪 鞋
材有限公司

瑞 安 市 国 美 绝
缘 材 料 有 限 公
司

瑞 安 市 立 足 鞋
业有限公司

浙江超豪汽车
电器有限公司

瑞安市迈顺（原
宏富）鞋业有限
公司

瑞安市仙桥
有色电镀厂

督办单位

锦湖街道
办事处

玉海街道
办事处

上望街道
办事处

东山街道
办事处

汀田街道
办事处

塘下镇
政府

陶山镇
政府

湖岭镇
政府

马屿镇政
府

高楼镇
政府

飞云街道
办事处

南滨街道
办事处

仙降街道
办事处

安阳街道
办事处

整改期限

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

2014年9月30日

二、公路交通事故多发点（段）

2014 年市级重大事故隐患挂牌整治单位名单

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

线路名及起讫桩号

104 国道 1931KM+400M—1931KM+850M
即上金工业区路口地段至上金村地段

104国道线莘塍下山根工业区路口（T型）

104 国道 1943KM+200M（京福线城南大道
路口）
56 省道 20km+250m 水坑村-清洋段（高楼
至马屿方向左侧）

56省道20km+800m腾岙隧道东出口

56省道28KM+960M施宅村路口

56省道37KM+200M地赖凉亭处

56省道40KM+700M潘营路口（凉亭）

56省道41KM+650M石溪凉亭

瑞枫线潮基河山村 33KM+150M

瑞安大桥连接线林泗垟路口至塘头村路口

瑞安大桥连接线南拓花卉路口

高河村（高桐）

高桐线陶岙村 12KM+200M

瑞枫线27KM+300M 陶山张染村

现状

交通安全设施不完善。

夜间人行横道线道路两侧视线不
良，路口无设置交通信号灯。

减速设施不齐全，车速过快。

无护栏。

护栏存在缺口。

减速设施不齐全。

车速过快，照明设施不齐全。

减速设施不齐全。

减速设施不齐全。

无交叉路口标志、村庄标志，路口有
树木影响视线。
道路上开口较多，无物理隔离，车速
较快，夜间无照明，事故多发。
减速、照明设施不齐全，无交通信号
灯。
无人行横道线、人行横道标志，村庄
标志。
无人行横道线，人行横道标志，村庄
标志 。
无人行横道、限速等交通标志，无固
定测速设施。

2014 年拟治理工程措施或管理整治措施

路口增设震振减速标线。

设置交通信号灯、电子警察、交通标志、交通标线。

路口增设减速震荡标线。

安装钢质护栏250M。

延长安装钢质护栏30M。

1.安装曝闪灯；2.施划纵向减速标线；3.安装反光警示桩。

1.施划纵向减速标线；2.安装曝闪灯；3.路口安装警示桩；4.增
设照明设施。

1.维修原减速振荡标线；2.路口安装警示桩。

1.施划纵向减速标线；2.安装曝闪灯；3.公交站头后安装警示
桩；4.路口安装警示桩。

增设交叉路口标志、村庄标志，清理影响安全行车视距树木。

路口设置让行标志、减速带、曝闪灯。

设置交通信号灯、电子警察、交通标志、交通标线。

建议改造路口，增设人行横道线，人行横道标志、村庄标志。

建议增设人行横道线，人行横道标志，村庄标志，设置照明设
施。
1.增设人行横道、限速交通标志；2.设置照明设施；3.增设固定
测速卡口。

督办单位

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

市交通运输局

协办单位

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

市公安局交警大队

整改期限

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

2014年10月31日

一、工矿企业重大事故隐患单位

2014年5月15日 / 星期四 / 责任编辑 / 木德放广 告 11